
 

 

1 3  

 

 

 

 

 

 
 
 
Váš dopis zn. 
 

 
 
 
Č. j. IPR 
14989/2020 

 
 
 
 
Vyřizuje/kancelář/linka 

            
 

 

 
 
 
Datum 
 

 

     

Věc: Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.  

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy (dále jen „IPR Praha”) obdržel dne 3. 12. 2020 Vaši žádost  
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“). Ve své žádosti se konktrétně domáháte poskytnutí následujících dokumentů 
a informací:   

Stanoviska IPR Praha k následujícím stavebním záměrům v oblasti Roztyl v k.ú. Chodov: 

1. Bytový dům Ovčárna, ul. Gregorova (studie z 11/2019) - záměr v k.ú. Chodov 
na pozemku p.č. 3292/2 

2. Bytový dům Kotelna, ul. Gregorova (objemová studie z roku 2019) –    

3. Bytový park Roztyly – záměr (studie z roku 2020)   

4. Bytový park Horní Roztyly (studie z 08/2018) - záměr společnosti Na Výhledu, a.s.   

5. Zdravotnické zařízení a Domov pro osoby se zdravotním postižením (projektová dokumentace z 2019) – záměr 
 

6. Administrativní budova Roztyly Plaza – záměr společnosti (studie z 7/2019). 

 

I. 

IPR Praha v bodě 5 posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 d) zákona o svobodném přístupu 
k informacím Vám poskytujeme vyjádření k architektonické studii: Zdravotnické zařízení a Domov pro osoby se 
zdravotním postižením, č.j. 9340/18 ze dne 20.9. 2018. Vyjádření naleznete v příloze tohoto dokumentu.  



 

 

 

2 3  

II. 

IPR Praha v bodě 1, 2, 3, 4 a 6 posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 ve spojení 
s ustanovením § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím rozhodl 

takto: 

 

část žádosti žadatele , 
ze dne 3.12. 2020, o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím, ve které se 
žadatel domáhá poskytnutí stanovisek IPR Praha ke stavebním záměrům: Bytový dům Ovčárna, Bytový dům 
Kotelna, Bytový park Roztyly, Bytový park Horní Roztyly a administrativní budova Roztyly Plaza 

 

s e  o d m í t á. 

 
 
Odůvodnění: 
 
IPR Praha vydal vyjádření pouze ke stavebnímu záměru Zdravotnického zařízení a Domova pro osoby se zdravotním 
postižením, které požadujete v bodě 5 Vaší žádosti a které Vám poskytujeme. K ostatním záměrům se IPR Praha 
nevyjadřoval, jedná se tak o informaci, která neexistuje.  
 
IPR Praha při posuzování žádosti přihlédl k judikatuře Nejvyššího správního soudu, a s odkazem na odůvodnění 
rozsudku Nejvyššího správního soudu sp. zn. 2 As 71/2007 ze dne 2. 4. 2008, dle něhož „poskytnutí informace lze 
totiž odmítnout nejen z důvodů právních, jež jsou taxativně vyjmenovány v § 7 - § 11 zákona o svobodném přístupu 
k informacím, nýbrž i z důvodů faktických, které v zákoně z pochopitelných důvodů vyjmenovány nejsou. Typickým 
faktickým důvodem neposkytnutí informace přitom bude právě situace, kdy povinný subjekt požadovanou 
informaci nemá“ a stejně tak s odkazem na odůvodnění rozsudku Nejvyššího správního soudu sp. zn. 1 As 141/2011 
ze dne 9. 2. 2012, dle něhož „prvotním předpokladem pro odmítnutí žádosti o informace s tím, že by šlo o vytvoření 
nových informací, je logicky skutečnost, že povinný subjekt danými informacemi v požadovaném tvaru dosud 
nedisponuje. Dalším důležitým předpokladem je to, že povinný subjekt nemá povinnost předmětnými informacemi 
disponovat“, posoudil neexistenci vyžádaných vyjádření ke stavebním záměrům jako faktický důvod neposkytnutí 
informace. 

V souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím a dle ustanovení § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 
zákona s odhledem na výše uvedený důvod, kterým je neexistence požadovaných vyjádření ke stavebním záměrům, 
bylo rozhodnuto, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 
 
 



 

 

 

3 3  

Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto 
rozhodnutí. Odvolání se podává k Magistrátu hlavního města Prahy, prostřednictvím IPR Praha, Vyšehradská 57, 
128 00 Praha 2. 
 
 
 
 
S pozdravem  
 

Mgr. Ondřej Boháč 
ředitel 

 
 
 
Přílohy: 
Vyjádření k architektonické studii: Zdravotnické zařízení a Domov pro osoby se zdravotním postižením,  
č.j. 9340/18 ze dne 20.9. 2018 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 

1. Adresát do  
2. IPR SDM/KPU (bez přílohy) 
3. IPR SPR/PRAV 
4. IRP SPR + kopie spisu 
5. IPR spisovna + kopie spisu 


	Vyřizuje/kancelář/linka
	Datum
	Č. j. IPR
	Váš dopis zn.



